证券代码：600448        证券简称：华纺股份       公告编号：2020-028 号

华纺股份有限公司

关于股东签署《国有股份无偿划转协议》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司于 2020 年 4 月 29 日发布了《关于股东权益变动的提示性公告》（公告编号：

2020-022 号），按此公告公司第一大股东滨州国有资本投资运营集团有限公司（以下简

称“滨州国投”）持有的公司股份 74,833,284 股（占总股本的 14.26%）无偿划转至滨

州市财金投资集团有限公司（以下简称“滨州财金”）持有，若在划转完成之前股份公

司转送股票，则划转数量按转送之后数量计算。

2020 年 6 月 13 日，公司收到滨州财金与滨州国投通知，滨州财金与滨州国投已签

署了《国有股份无偿划转协议》， 将滨州国投持有的华纺股份有限公司 89,799,941 股

（以下简称标的股份，包括滨州市国资委批复划转时持有的 74,833,284 股及滨州市国

资委批复后 2020 年 6 月 11 日华纺股份进行权益分派所得的 14,966,657 股），占标的

公司总股本的 14.26%，无偿划转给滨州财金。协议主要内容如下：

一、甲乙双方的基本情况

1.甲方基本情况

名称：滨州国有资本投资运营集团有限公司

住所：山东省滨州市滨城区黄河六路 338 号房投置业广场 C座 21 层

统一社会信用代码：91371600749853494W

法定代表人：商志新

注册资本：10,000 万元人民币

成立日期：2002 年 05 月 17 日

经营范围：国有资本的投资、运营及管理；资产管理及债权债务重组；企业重组

及产业并购整合；企业及资产（债权、债务）托管、收购、处置；投资咨询。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2.乙方基本情况

名称：滨州市财金投资集团有限公司

住所：山东省滨州市滨城区彭李街道渤海十六路 736 号

统一社会信用代码：91371600494580948K

法定代表人：顾全新

注册资本：226,779.5 万元人民币

成立日期：1992 年 07 月 17 日

经营范围：为企业筹集资金、风险投资、城市建设开发投资(依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动)

二、划转股份标的公司基本情况

名称：华纺股份有限公司（以下简称标的公司）

住所：山东省滨州市黄河二路 819 号

统一社会信用代码：91370000706385950B

法定代表人：王力民

注册资本：52,484.9718 万人民币

成立日期：1999 年 09 月 03 日

股票代码：600448

经营范围：热力的生产、销售；电力的生产、销售（以上项目有效期限以许可证

为准）。棉、化纤纺织及印染精加工，棉及化纤制品、服装、服饰、家用纺织制成品、

非织造布、一般劳动防护用品、特种劳动防护用品、第一类医疗器械、第二类医疗器

械、第三类医疗器械、染料和印染助剂（不含危险化学品）的生产、加工、销售；棉

花收购、销售；新产品的技术开发、技术咨询服务及技术转让；机电设备、煤渣、煤

灰的销售；仓储；进出口业务；混凝土砌块及粉煤灰砖的生产与销售。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

三、划转股份情况

1.本次无偿划转的标的股份为甲方持有的标的公司全部 89,799,941 股，占标的公

司总股本的 14.26%。

2.标的股份中无限售条件流通股 77,617,200 股可于签订协议后划转，有限售条件

股份 12,182,741 股至解禁期后进行划转。

四、划转基准日

1.甲乙双方确认，本次无偿划转的基准日为 2020 年 6 月 11 日。

2.本次划转完成，则基准日之前标的股份已经确认的收益由甲方享有，基准日之

后标的股份确认的收益由乙方享有。

五、划转股份价款及费用

1.本次股份划转为无偿划转，乙方无须支付任何价款。

2.因办理本次标的股份无偿划转而产生的各项税费，由甲乙双方依照法律法规的

规定自行承担。

六、标的公司职工分流及安置方案

本次股份划转不涉及标的公司需要分流安置职工的情况，标的公司职工仍按原劳

动合同继续履行。

七、标的公司债权、债务处理

本次标的股份无偿划转事宜，不涉及标的公司的债权、债务以及对外担保事项等

或有负债的转移和变更。

滨州国投与滨州财金均为滨州市国资委下属全资子公司，本协议的签署不会导致

公司实际控制人发生变化，仍为滨州市国资委。

公司将根据本次股权划转事项相关进展及时进行信息披露。

特此公告。

华纺股份有限公司董事会

2020 年 6 月 16 日